
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 581

2641

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

6 Περιφέρειες

7 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αριθμ   . Δ1/28030/9218 
Τροποποίηση της 53339/Δ1/18352 - 22/10/2018 

απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας Κοινωνι-

κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Δι-

ορισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην 

ΤΔΕ του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 

Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα του ΕΦΚΑ, με 

έδρα το Αιγάλεω» (Υ.Ο.Δ.Δ. 641 και 694), όπως 

ισχύει .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ.8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

β. Του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-
σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (Α’ 189), όπως ισχύει.

γ. Του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 1), όπως ισχύει.

δ. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

ε. Της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσω-
ση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. (Α’ 41).

στ. Του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την ανα-
κούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλοποίη-
ση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Αναπηρίας 
(ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής και συ-
ναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 69).

ζ. Του άρθρου 52, παρ. 2.α και β. και του άρθρου 53 
του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

η. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλ-
λες διατάξεις.» (Α’ 236) 

θ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121). 

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπ’ αρ. 2/73813/0022/28-12-2011 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.ΚΑ. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 486).

3. Την υπ’ αρ. 0235/Συν.18η/14-06-2013 πράξη του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου 
Δαπανών στο Ι΄ Τμήμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2642 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

4. Την υπ’ αρ. 53339/Δ1/18352 - 22/10/2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Διορισμός Προέδρου, μελών 
και γραμματέα στην ΤΔΕ του Α’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα 
του ΕΦΚΑ, με έδρα το Αιγάλεω» (Υ.Ο.Δ.Δ. 641 και 694), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. Δ1/ οικ.36591/12365/
20-08-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 667) και Δ1/ 8304/2919/5-03-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 192) όμοιες.

5. Το υπ’ αρ. 147468/8-07-2020 έγγραφο του ΕΦΚΑ., 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 53339/Δ1/18352- 
22/10/2018 απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και το 
διορισμό στην ΤΔΕ του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα του e - 
ΕΦΚΑ, με έδρα το Αιγάλεω της Σαββάκη Γαρυφαλιάς του 
Θεοδώρου με Α.Δ.Τ.: Π 371043, ως τακτική γραμματέα, 
σε αντικατάσταση της Δούκα Αργυρώς του Καρυοφύλλη 
με Α.Δ.Τ.: AB 039612, λόγω παραίτησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 53339/Δ1/18352 - 
22/10/2018 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουλίου 2020 

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Διορθώσεις Σφαλμάτων   

 Στην υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.31791/24-04-2019 απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, 
με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», αρμοδιότητας 6ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ηπείρου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 266), γίνονται οι 
παρακάτω διορθώσεις:

1. Στο αποφασιστικό μέρος Α7, διορθώνεται ο κλάδος 
του τακτικού μέλους- εκπροσώπου του λοιπού - πλην 
ιατρών ΕΣΥ- προσωπικού του Νοσοκομείου ΜΠΑΡΔΟΥ 
ΑΘΗΝΑΣ, 

από το εσφαλμένο: «…κλάδου Μαιών…»,
στο ορθό: «…κλάδου Μαιευτικής…».
2. Στο αποφασιστικό μέρος Α7, διορθώνεται η κατη-

γορία του αναπληρωματικού μέλους- εκπροσώπου του 
λοιπού - πλην ιατρών ΕΣΥ- προσωπικού του Νοσοκομεί-
ου ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑΣ, 

από το εσφαλμένο: «…κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Νοση-
λευτικής…»,

στο ορθό: «…κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Βοηθών Νοση-
λευτικής…».

  (Από το Υπουργείο Υγείας) 

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 

επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος 

και Κλιματικής Αλλαγής» (ΟΦΥΠΕΚΑ) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) και ειδικότερα του άρθρου 28.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) όπως ισχύουν και ειδικότερα της παρ. 
14 του άρθρου 111.

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού... και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), όπως 
ισχύουν.

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/60851/5866/25-06-2020 
(ΑΔΑ: ΩΓ9Τ4653Π8-ΚΞ1) απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση Επιτροπής 
«Φύση 2000» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 της 
κοινής υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. 33318/3028/1998 
(Β’ 1289), όπως ισχύουν» (Υ.Ο.Δ.Δ. 495).

8. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/45078/6566/13-7-2018 (ΑΔΑ: 
6ΦΑ14653Π8-6Β9) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

9. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/53694/5280/05-06-2020 έγ-
γραφο του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας προς 
τον Πρόεδρο της Βουλής.

10. Το υπ’ αρ. 2006/12-06-2020 έγγραφο του Προέ-
δρου της Βουλής, με το οποίο διαβιβάστηκε στο ΥΠΕΝ 
η από 11-06-2020 Έκθεση της Επιτροπής Δημοσίων Επι-
χειρήσεων, Τραπεζών, Οργανισμών Κοινής Ωφελείας και 
Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης (Επιτροπή άρθρου 49Α 
παρ. 3 του ΚτΒ), αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νο-
μικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής» (ΟΦΥΠΕΚΑ), ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2643Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

1. Μαρία Παπαδοπούλου του Πέτρου, (Α.Δ.Τ.: AB 
281064), Καθηγήτρια της Σχολής Αγρονόμων και Τοπο-
γράφων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνεί-
ου (ΕΜΠ), ως Πρόεδρος.

2. Κωνσταντίνος Τριάντης του Αριστοτέλη, (Α.Δ.Τ.: AB 
548046), Αναπληρωτής Καθηγητής Βιοποικιλότητας Οι-
κοσυστημάτων στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών, ως Διευθύνων Σύμβουλος.

3. Παναγιώτης Δημόπουλος του Διονυσίου με (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ036741), Καθηγητής Βοτανικής - Οικολογίας στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών, Πρόεδρος της Επιτροπής Φύση 2000, 
ως μέλος.

4. Κωνσταντίνος Δημόπουλος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ917400), Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως μέλος.

5. Σμύρνης Δημήτριος του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
569782), Δικηγόρος, ως μέλος.

6. Τόγια Αλεξάνδρα-Σοφία του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
203211), Οικονομολόγος Περιβάλλοντος, ως μέλος.

7. Κλώντζα Ελευθερία του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
973845), Περιβαλλοντολόγος, ως μέλος.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος είναι πλήρους και αποκλει-
στικής απασχόλησης.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι πενταετής 
και μπορεί να ανανεωθεί μία φορά.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Υπουργός

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι   

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ    

 Με την υπ’ αρ. 8083/22-07-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις α. του άρθρου 106 του ν. 4670/2020 
«Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετα-
σχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις»(Α’ 43) β. του άρθρου 48 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»(Α’133), 
γ. του άρθρου 9 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),το π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής» (Α’ 149), όπως ισχύει, τα 

άρθρα 4 και 19 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), το 
π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανα-
κατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4), 
το π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή 
Υπουργού» (Α’ 5), το π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας 
του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου (Α’ 10), το 
π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευ-
σης και Ασύλου» (Α’34), το υπ’ αρ. 1516/02-07-2020 
(σχετ. πρωτ. Γ.Δ.Δ.Ο.Υ.: 7126/08-07-2020) έγγραφο 
του Γραφείου Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου, 
Μηταράκη Παναγιώτη, για την πρόσληψη του Αρβα-
νίτη Ευάγγελου του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: Χ592015, σε 
θέση μετακλητού υπαλλήλου στην Τεχνική Υπηρεσία 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, από 
04-06-2020, ημερομηνία από την οποία προσφέρει 
υπηρεσία, προσλαμβάνεται ο Αρβανίτης Ευάγγελος του 
Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: Χ592015, σε θέση μετακλητού υπαλ-
λήλου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, με Μ.Κ.15, 
από 04-06-2020, ημερομηνία από την οποία προσφέρει 
υπηρεσία.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 0899416637/20-07-2020).

(Αριθμ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υπηρεσιών: 175/21-07-2020). 

Ο Υπουργός

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ι   

5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Αριθμ. 30660 
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 13882/3-4-2020 από-

φασης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομι-

κών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του ν. 4495/2017, ως 

ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Χίου Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου» ως ισχύει με τις υπ΄ αρ. 

21302/1-6-2020 και 23441/12-6-2020 αποφάσεις. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α’ 167), άρθρα 20, 

21 ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018
(Α’ 101) και ως ισχύουν με το ν. 4643/2019 (Α’ 193) άρθρο 
60 και το ν. 4674/2020 (Α’ 53) άρθρο 108.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2644 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

3. Τις διατάξεις τoυ π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ΄αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-
ΨΛΥ), με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53) 
ειδικότερα παρ. 3 και 4.

7. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α’ 45) ως ισχύουν.
8. Την υπ΄αρ. 13882/3-4-2020 (ΑΔΑ: ΩΩ4ΗΟΡ1Ι-486) 

απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου με θέμα: «Συγκρότη-
ση Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) 
Α του ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Χίου Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.» που αφορά 
τη συγκρότηση του ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ. Α Π.Ε. Χίου, ως ισχύει με 
τις υπ΄ αρ. 21302/1-6-2020 (ΑΔΑ: 96ΕΙΟΡ1Ι-ΗΘΤ) και 
23441/12-6-2020 (ΑΔΑ: ΩΓ9ΜΟΡ1Ι-Η1Ζ - Υ.Ο.Δ.Δ. 470) 
και άπαντα τα σχετικά αυτών.

9. Το υπ΄αρ. 670/9-7-2020 έγγραφο του ΤΕΕ/Τμήμα 
Βορειοανατολικού Αιγαίου για την αντικατάσταση εκ-
προσώπων ΤΕΕ-Τμήμα Β.Α. Αιγαίου των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α και 
Β Π.Ε. Χίου, με το οποίο αντικαθιστά τους εκπροσώπους 
του στα παραπάνω Συμβούλια.

10. Το υπ΄ αρ. 29172/13-7-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
υπογραφόμενο από τον ασκούντα καθήκοντα Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με το οποίο 
ζητήθηκαν οι Αριθμοί Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας 
των εκπροσώπων που υποδεικνύονται με το παραπάνω 
(9) σχετικό, λόγω του ότι αφορά ιδιώτες μέλη Συλλογικού 
Οργάνου.

11. Το υπ΄ αρ. 684/15-07-2020 έγγραφο του ΤΕΕ/Τμήμα 
Βορειοανατολικού Αιγαίου απαντητικό στο παραπάνω 
(10) σχετικό, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 13882/3-4-2020 απόφα-
ση, ως ισχύει με τις υπ΄αρ. 21302/1-6-2020 και 23441/
12-6-2020 αποφάσεις ως προς τις παραγράφους Α.3 και 
Α.4 και αντικαθιστούμε τις παραγράφους Α.3 και Α.4, 
ως εξής:

3. Τον Καλλέργη Θεόδωρο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
471365) Πολιτικό Μηχανικό, τακτικό μέλος, τον οποίο 
θα αναπληρώνει ο Μισυρλής Εμμανουήλ του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΟ 292014), Πολιτικός Μηχανικός, υποδειχθέντες 
από το ΤΕΕ.

4. Τον Κουτσουράδη Θεοδόσιο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
432826) Πολιτικό Μηχανικό, τακτικό μέλος, τον οποίο θα 
αναπληρώνει ο Αντωνίου Σταύρος του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 936587) Πολιτικός Μηχανικός, υποδειχθέντες από 
το ΤΕΕ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 13882/3-4-2020 απόφα-
ση, ως ισχύει με τις υπ΄αρ. 21302/1-6-2020 και 23441/
12-6-2020 αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Ιουλίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

 Ι       

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 1811 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1422/8.5.2020 απόφα-

σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης για τη συγκρότηση 

του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της Περι-

φερειακής Ενότητας Ξάνθης (Υ.Ο.Δ.Δ. 358). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προστα-

σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167) και ειδικότερα τα άρθρα 7, 8, 9 και 10 αυτού, 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις δια-
τάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (Α’ 193) σε συν-
δυασμό με την υπ’ αρ. 17254/319/14-2-2020 εγκύκλιο 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 6 και 280 αυτού, σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47 και Α’ 21/2016) περί του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

α. Την υπ’  αρ. 14138/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  250, ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αρ. οικ. 35748/30-05-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2645Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 «Σχέσεις κράτους-
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και άλλων 
διατάξεων» (Α’ 75).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 75724/1983 απόφασης των 
των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως και Χωροταξί-
ας, Οικισμού και Περιβάλλοντος «Κωδικοποίηση - Τρο-
ποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνω-
μοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου 
Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κεί-
μενο» (Β΄ 767), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την υπ’ αρ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22-10-1982 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβερνήσεως 
και Εσωτερικών «Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως 
των συλλογικών οργάνων περιφερειακής και τοπικής 
αρμοδιότητας» (Β’ 951).

10. Το υπ’ αρ. 2811/30-1-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δόμησης του Δήμου Ξάνθης, στο οποίο αναφέρεται ότι 
δεν υπηρετούν υπάλληλοι με την ειδικότητα του Αρχι-
τέκτονα Μηχανικού.

11. Το υπ’ αρ. 558/8-5-2020 έγγραφο του Δήμου Ξάνθης.
12. Την υπ’ αρ. 1422/8-5-2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
περί Συγκρότησης του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης (Υ.Ο.Δ.Δ. 358).

13. Το υπ’ αρ. 11949/27-5-2020 έγγραφο του Δήμου 
Ξάνθης.

14. Το υπ’ αρ. 911/1-6-2020 έγγραφο του Τ.Ε.Ε. Θρά-
κης, με το οποίο τροποποιεί το υπ’ αρ. 391/13-2-2020 
έγγραφό του, ως προς τους οριζόμενους Αρχιτέκτονες 
Μηχανικούς στο Σ.Α. της Π.Ε. Ξάνθης.

15. Τα υπ’ αρ. 5179/7-5-2020 και 2318/27-5-2020 έγ-
γραφα του Γραφείου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, με το οποίο προτείνε-
ται η αντικατάσταση του Αναπληρωτή Γραμματέα του 
Συμβουλίου.

16. Το υπ’ αρ. 65887/2-6-2020 έγγραφο του Συλλόγου 
Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων Σχολών-Πα-
νελλήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων (Σ.Α.Δ.Α.Σ.-Π.Ε.Α.) περί 
υπόδειξης Αρχιτεκτόνων Μηχανικών εκπροσώπων του, 
για την Π.Ε. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1422/8.5.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Αρ-
χιτεκτονικής (Σ.Α.) στην έδρα της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ξάνθης (Υ.Ο.Δ.Δ. 358) ως κατωτέρω:

- Πρόεδρος η Παπαδοπούλου Μαρία του Σάββα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 388648, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, με βαθμό Α’ , 
Προϊσταμένη του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με ανα-
πληρώτρια την Κωνσταντίνου Νίκη του Αθανασίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 388838, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, με βαθμό Α’ , 
υπάλληλος του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Δι-

εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

- Τακτικό μέλος ο Κυριακίδης Αναστάσιος του Ιωάν-
νη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 419638, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός του 
Δήμου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Νικολόπουλο Νικό-
λαο του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 742113, ΠΕ Αρχιτέκτων 
Μηχανικός του Δήμου Ξάνθης.

- Τακτικό μέλος-εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. ο Ζερνίδης Νι-
κόλαος του Ιορδάνη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 775021, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρώτρια την Ρήγα Μαρία του Πα-
ναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 765482, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος-εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. ο Κάρτας Αντώ-
νιος του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 134167, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρώτρια την Κεφαλίδου Μαριάνθη 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 134149, Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό.

- Τακτικό μέλος-εκπρόσωπος του Σ.Α.Δ.Α.Σ.-Π.Ε.Α. 
η  Νικολαΐδου Κωνσταντίνα του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 742948, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με αναπληρωτή τον 
Κηπουρό Αλέξανδρο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 907760, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Χρόνη Πα-
ναγιώτα του Απόστολου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 401337, ΔΕ Διοι-
κητικών Γραμματέων, του Τμήματος Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Ξάνθης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, με αναπληρώτρια την Αθανα-
σιάδου Μαρία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 406078, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού.

Η υπ’ αρ. 1422/8-5-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 358) κατά τα λοιπά μένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

I    

6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΑ/184347/3839 
  Τροποποίηση της υπ΄ αρ. ΔΑ 49085/998/16-03-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 391) απόφασης Ανασυγκρότησης της 

Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (ΤΔΕ)ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-

ΑΚΟΥ ΥΠΟΚ/ΤΟΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ του Ε.Φ.Κ.Α 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 6 τομέα Δ παρ ΙΙ του άρθρου 

186 παράγραφος του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2646 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

2. Το π.δ.  132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 225), όπως τροποποιήθηκε από 
την υπ’ αρ. 248595/27-12-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4309).

3. Την υπ’ αρ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469/03-09-2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706).

4. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμο-
διοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους» (Β’ 3722). 

5. Την υπ’ αρ. οικ. 13665/200/12-01-2018 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μετακίνηση Προϊστα-
μένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί 
αντικαταστάσεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων της διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων» (Α’ 189) όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Ορ-
γανωτική και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 1).

7. Τις διατάξεις της περ. 1 της παρ. ΙΑ του άρθρου 138 
του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης…» (Α’ 41), όπως αντικαταστά-
θηκε απ΄ την παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι-
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89).

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 1539/1985 (Α’ 64) , όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6
του άρθρου 20 του ν. 2556/1997 (Α’ 270).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3518/2006 (Α’ 272) 
«Ειδικά θέματα διοικητικής οργάνωσης».

10. Τις διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85), άρθρο 52, 
παρ. 2β, περί συνέχισης λειτουργίας των Τ.Δ.Ε. του ΙΚΑ, 
μέχρι την σύσταση των νέων επιτροπών του Ε.Φ.Κ.Α.

11. Τις διατάξεις του εδαφίου δ΄ της παρ. 6 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Καταχώρηση της δημοσιευτέας ύλης 
στα τεύχη της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως» (Α’ 131).

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύ-
γεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

13. Την υπ΄αρ. 17515/367 απόφαση Αντιπεριφερει-
άρχη Αχαΐας περί Ανασυγκρότησης Τ.Δ.Ε ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-
ΚΟΥ Υποκ/τος Μισθωτών του Ε.Φ.Κ.Α (Υ.Ο.Δ.Δ. 73).

14. Τα  υπ΄ αρ. 521778/26/06/2020 και 533344/30/06/2020
έγγραφα του ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αχαΐας.

15. Το υπ’ αρ. 86840/08/07/2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους περί ορισμού νέου Προέδρου 
της Τ.Δ.Ε. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΚ/ΤΟΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ.

16. Το υπ’ αρ. 178/22/07/2018 έγγραφο του Εργατικού 
Κέντρου Πάτρας, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. ΔΑ 49085/998/16-03-2020 
απόφαση με θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής (ΤΔΕ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΚ/ΤΟΣ ΜΙΣΘΩ-
ΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ του Ε.Φ.Κ.Α. (Υ.Ο.Δ.Δ. 391), όπως ισχύει και 
ορίζουμε:

1. Ως Πρόεδρο τον Δικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟ του ΘΕΟΧΑΡΗ 
(Α.Δ.Τ.: ΑΖ 712453), ο οποίος θα υπηρετεί στο Δικαστι-
κό Γραφείο Πατρών από 01-09-2020, σε αντικατάσταση 
της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑΝΝΑΤΣΕΛΗ του ΙΩΑΝΝΗ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 
118633) Δικαστικής Πληρεξούσιας του Ν.Σ.Κ.

2. Τον Βασιλείου Βασίλειο του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 226609) από το Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Πάτρας 
ως εκπρόσωπο των εργαζομένων με αναπληρωτή του 
την Παναγοπούλου - Σταυρούλα Παναγιώτα (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
226609).

Η θητεία των νέων εκπροσώπων των εργαζομένων 
λήγει με την λήξη της θητείας των υπολοίπων μελών της 
Τ.Δ.Ε.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ΄αρ. απόφα-
ση ΔΑ 49085/998/16-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 391).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Ιουλίου 2020 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

 Ι 

7 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 195 
Συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας του δι-

αγωνισμού δημοπράτησης του έργου «Ανάπλα-

ση Λεωφόρου Αγ. Νικολάου» του Δήμου Ιλίου. 

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

Έχοντας  υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Α’ 114) και ειδικότερα το άρθρο 103 παρ. 2δ αυτού.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’147 - Διόρθωση Σφάλμα-
τος στα ΦΕΚ 200/Α’/2016 και 206/Α’/2016), άρθρο 221.

4. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), άρθρο 21 Αμοιβές συλλογικών οργάνων παρ. 1.

5. Την υπ’ αρ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/04-12-2017 (ΑΔΑ: 
754Ξ465ΧΘΞ-ΧΧ5) απόφαση της Γ.Γ. του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: Κατάρτιση, τήρηση 
και λειτουργία του Μη.Μ.Ε.Δ. …».

6. Την υπ’ αρ. 29984/05-05-2020 ανακοίνωση διε-
νέργειας κλήρωσης η οποία αναρτήθηκε στη ΓΓΔΕ στις 
05/05/2020.

7. Την κλήρωση που διενεργήθηκε στις 11/05/2020, 
μέσω της εφαρμογής ΜΗΜΕΔ της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών από την οποία προέκυψαν οι τακτικοί και 
αναπληρωματικού τεχνικοί υπάλληλοι της επιτροπής 
διαγωνισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2647Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

8. Το υπ’ αρ. 908/12-05-2020 έγγραφο της ΠΕΔΜΕΔΕ 
περί ορισμού εκπροσώπων της (τακτικού και αναπλη-
ρωματικού) στην επιτροπή του εν λόγω διαγωνισμού.

9. Το υπ’ αρ. 366/08-05-2020 (υπ’ αρ. 31048/11-05-2020 
Δήμου Ιλίου) έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Αττικής περί ορισμού εκπροσώπων της στην επι-
τροπή του εν λόγω διαγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 9659/03-06-2020 (υπ’ αρ. 37310/
03-06-2020 Δήμου Ιλίου) έγγραφο του Τεχνικού Επιμε-
λητηρίου Ελλάδος περί ορισμού εκπροσώπων του στην 
επιτροπή του εν λόγω διαγωνισμού.

11. Το υπ’ αρ. 40688/18.06.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών

12. Η προκαλούμενη δαπάνη για την αμοιβή θα βα-
ρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Δήμου Ιλίου, Κ.Α. 
30.6117.0001, αποφασίζει:

Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας του διαγω-
νισμού δημοπράτησης του έργου: «Ανάπλαση Λεωφό-
ρου Αγ. Νικολάου» που έχει ως κατωτέρω:

Τακτικά Μέλη
1. ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: 

ΑΒ 012814, ΠΕ Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος του Δήμου Χαϊδαρίου, ως Πρόεδρος.

2. ΜΑΡΙΑ ΚΑΓΚΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: Π398101 , ΠΕ 
Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος του ΑΣΔΑ, ως Μέλος.

3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 763641, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος 
του Δήμου Ιλίου, ως Μέλος.

4. ΑΝΘΟΥΛΑ ΜΥΤΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
006327, ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος του 
Δήμου Πετρούπολης, ως Μέλος.

5. ΞΥΝΟΜΗΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΗ624858, Αρχιτέκτων Μηχανικός, 
εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε, ως Μέλος.

6. ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΚΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 593756, 
Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε., 
ως Μέλος.

7. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΑΛΙΣΤΗΡΑΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 094759, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Πε-
τρούπολης, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ.Α., ως Μέλος.

Αναπληρωματικά Μέλη.
1. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΥΤΑ του ΜΙΧΑΗΛ με Α.Δ.Τ.: ΑO 054023, 

ΠΕ Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος του 
Δήμου Αιγάλεω, ως Πρόεδρος.

2. ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
031485, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος του Δή-
μου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, ως Μέλος.

3. ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΡΜΙΔΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
068548, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, ως Μέλος.

4. ΑΔΡΙΑΝΝΑ ΚΑΛΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
013171, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, ως Μέλος.

5. ΚΑΠΟΠΟΥΛΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 076914, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, 
εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε, ως Μέλος.

6. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΛΙΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 132845, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος της 
Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε., ως Μέλος.

7. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΜΒΑΚΑΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
535441, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Πετρούπολης, 
εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ.Α., ως Μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ίλιον, 25 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2648 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 581/03.08.2020

*14005810308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-03T20:18:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




